
 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01  Horažďovice 
 Odbor životního prostředí 
 
     

     

Naše č.j.: MH/09754/2018    
Spisová značka: MH/02181/2018    
    

Vyřizuje: Ing. Jitka Vašková   

Telefon: 371 430 545    

E-mail: vaskova@muhorazdovice.cz    

     

Datum:  16.07.2018    

 

 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále jako speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje, že na základě žádosti ze dne 12.02.2018 pod č. j. MH/02181/2018, kterou podal žadatel 

obec Kvášňovice, IČO 00573558, Kvášňovice č.p. 5, 341 01  Horažďovice, 
 

bylo zahájeno vodoprávní řízení o stavební povolení k vodním dílům pro stavbu vodního díla:  

„Prodloužení kanalizace v obci Kvášňovice“ 

Projektová dokumentace „Prodloužení kanalizace v obci Kvášňovice“ byla vypracována Ing. 
Václavem Machem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby ČKAIT 0200074 
v listopadu2 017. 

O stavební povolení pro stavbu vodního díla je na základě předložené žádosti a doložených 
podkladů zažádáno v tomto rozsahu: 

základní údaje o stavbě, jejím členění a technickém zařízení: 
SO 01 – Kanalizační stoky A-1, A-1a, A-1b 
Kanalizační stoka A-1 začíná napojením na stávající šachtu Š30 a je zakončena šachtou Š89, 
osazeno 5 revizních šachet DN1000 mm, z čehož šachta Š85 je šachta spadišťová a zároveň i 
soutoková, do které je navrhovaná stoka A-1a 
začátek stavby:  X=1109078   Y=809306 
konec stavby:  X=1108946   Y=809298 
 
Kanalizační stoka A-1a  - osazena 1 kanalizační šachta Š90 DN 1000 mm;  X=1109060   
Y=809334 
 
Kanalizační stoka A-1b – osazena 1 kanalizační šachta Š 91 DN 1000 mm; X=1108974   
Y=809234 
 
kanalizační stoka A-1  PP UR 2, DN 250      v délce 164,20 m 
kanalizační stoka A-1a PP UR 2, DN 250 v délce   32,00 m 
kanalizační stoka A-1b  PP UR 2, DN 250 v délce   29,00 m 
      délka celkem   225,20 m 
 



Č.j. MH/09754/2018 str. 2 

 
SO 02 Kanalizační stoka A-2-1a 
kanalizační stoka A-2-1a – osazeno 6 revizních šachet, z toho 5 ks je DN 1000 a 1 ks je DN 600 
začátek stavby:  X=110   Y=80 
konec stavby:  X=110   Y=80 
 
 
 
kanalizační stoka A 2-1a PP UR 2, DN 250 v délce 132,24 m 
začátek stavby:  X=1109536   Y=808719 
konec stavby:  X=1109458   Y=808816 
 
 
SO 03 Výtlak kanalizace V-1 
Je navržen úsek výtlačného potrubí „V-1“ z čerpací stanice ČS1, které je napojeno na systém 
gravitační splaškové kanalizace zakončené centrální ČOV, krátkým úsekem gravitačního potrubí 
ve stávající revizní šachtě  Š52. Na trase je umístěna 1 revizní šachta DN 1000 mm. 
začátek stavby:  X=1109536   Y=808719 
konec stavby:  X=1109431   Y=808842 
 
výtlační potrubí V-1  PE 90x5,4 mm DN 80  v délce 177,04 m 
gravitační potrubí PP UR 2, DN 250  v délce     4,10 m 
      délka celkem   181,14 m 
 
 
SO  04 Kanalizační čerpací stanice ČS-1 
Čerpací stanice slouží k přečerpávání splaškových vod kanalizace. Jedná se o jednokomorovou 
železobetonovou prefabrikovanou podzemní nádrž. 
Odpadní voda natéká gravitačně do čerpací stanice, odkud je voda dále čerpána ponornými 
čerpadly do výše položené šachty kanalizace. Stavební část čerpací stanice je tvořena mokrou 
akumulační jímkou na odpadní vody. V jímce budou umístěna ponorná čerpadla. Ve stropu jímky 
je poklop pro demontáž čerpadel a pro vstup obsluhy. Otvor bude zakryt uzamykatelným 
poklopem. Vstup do jímky je po žebříku na dno jímky.  
X=1109536   Y=808719 
 
 
SO 06 Kanalizační stoky A-1-1, A-2-4, A-4 
Výstavba nové kanalizační stoky A-1-1 začíná napojením na Š26 a je zakončena Š111, na trase je 
umístěno celkem 13 revizních šachet DN 1000 mm. 
začátek stavby:  X=1109198   Y=809180 
konec stavby  X=1108987   Y=809026 
 
Kanalizační stoka A-2-4 začíná napojením na stávající šachtu Š45 a je zakončena šachtou Š119, 
na trase je celkem 8 revizních šachet DN 1000 mm. 
začátek stavby:  X=1109260   Y=808754 
konec stavby  X=1109155   Y=808663 
 
Kanalizační stoka A-4 začíná napojením na stávající šachtu Š71 a je zakončena šachtou Š73, na 
trase stoky jsou umístěny 2 revizní šachty DN 1000 mm. 
začátek stavby:  X=1109184   Y=808965 
konec stavby  X=1109159   Y=808926 
 
     
kanalizační stoka A-1-1  PVC KG SN8, DN 250      v délce 313,04 m 
kanalizační stoka A-2-4 PVC KG SN8, DN 250      v délce  143,73m 
kanalizační stoka A-4  PP UR 2, DN 250         v délce   53,24 m 

 celková délka 510,01 m 
 



Č.j. MH/09754/2018 str. 3 

 
údaje o místu: 
kraj: Plzeňský  
obec: Kvášňovice 
katastrální území:  Kvášňovice 
pozemek: st. p. 9, 78, parc. č. 8, 10/4, 23/1, 23/3, 592/1, 

592/2, 596/1, 596/6, 598, 599/1, 602/1, 603/1, 
607, 613/1, 614/1, 614/3, 616/1, 616/6, 617/1, 
656, 996/1, 1405, 1410/1, 1417, 1421/1, 
1425/1, 1425/2, 1430/1, 2014/1, 2014/7, 
2022/2, 2024/21, 2024/22, 2026, 2029/2, 
2030/3, 2038/1 

č.h.p.: 1-08-01-0000-0-00  
hydrogeologický rajón:  6320 Krystalinikum v povodí H. Vltavy a Úhlavy 
útvar podzemních vod: 63201 Krystalinikum v povodí H. Vltavy  
název a kód vodního útvaru: BER_0450 Myslívský potok od pramene po ústí 

do toku Úslava 

údaje o předmětu rozhodnutí: 
povolovaná vodní díla stoková síť 
kanalizační soustava     kanalizace pro veřejnou potřebu 
charakter kanalizační soustavy   oddílná 
počty oddělených částí systému   stoková síť 
počet napojených obcí      1 
druh stokové sítě     gravitační, tlaková 
počet odlehčovacích komor     0 
celková délka stoky     1 048,59 m 
nejmenší jmenovitá světlost stoky   80 mm 
největší jmenovitá světlost stoky         250 mm 

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 115 vodního 
zákona a ust. § 112 stavebního zákona oznamuje 

zahájení vodoprávního řízení 

a upouští v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou své námitky, popř. důkazy uplatnit lhůtě 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska i dotčené 
orgány. Po doručení poslednímu účastníkovi řízení a po uplynutí 10-ti denní lhůty k uplatnění 
námitek, popř. důkazů bude ukončeno shromažďování podkladů k rozhodnutí. Poté se mohou 
účastníci řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí 
ve lhůtě 3 dnů. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí 
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 
námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu zásad koncentrace řízení, 
zakotvené v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu 
s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát. 

Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout na Městském úřadu Horažďovice, 
odbor životního prostředí ve lhůtě shora uvedené v úřední dny (Po, St 7:30 – 17:00 a Pá 7:30-
11:00 hod.). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
 

 
 

Ing. Jitka Vašková 
vedoucí odboru životního prostředí 
 



Č.j. MH/09754/2018 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Horažďovice a obecního úřadu Kvášňovice a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněné 
Městským úřadem Horažďovice způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li splněna i 
podmínka zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
 
Úřední deska:  
 
Vyvěšeno dne: ……………….……….          Sejmuto dne: …………………………………. 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………….……. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
Dálkový přístup:  
 
Zveřejněno dne: ……………….……….          Sejmuto dne: …………………………………. 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………….……. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí oznámení.  
 
 
Rozdělovník  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 
obec Kvášňovice, IDDS: 9smbhy9 
 sídlo: Kvášňovice č.p. 5, 341 01  Horažďovice, kterou zastupuje na základě plné moci 
Ing. Václav Mach, Koterovská č.p. 2127/84, Východní Předměstí, 326 00  Plzeň 26 
  
Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona:  
Mgr. Emanuel Bednář, T. G. Masaryka č.p. 449, 277 13  Kostelec nad Labem 
Klára Červená, Tachovská č.p. 1379/53, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Miluše Červená, Tachovská č.p. 1379/53, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Petra Červená, Tachovská č.p. 1379/53, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Václav Havlík, Kvášňovice č.p. 85, 341 01  Horažďovice 
Vladimíra Havlíková, Kvášňovice č.p. 85, 341 01  Horažďovice 
Milan Holý, Kaznějovská č.p. 1209/9, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
František Hrachovec, Kvášňovice č.p. 90, 341 01  Horažďovice 
Vladimír Hrachovec, Kvášňovice č.p. 90, 341 01  Horažďovice 
Ing. Vendula Kalinovská, Kvášňovice č.p. 81, 341 01  Horažďovice 
Hana Kanalošová, Kvášňovice č.p. 63, 341 01  Horažďovice 
Stanislav Korbel, Pod Výkupem č.p. 816, 336 01  Blovice 
Věra Korbelová, Pod Výkupem č.p. 816, 336 01  Blovice 
JUDr. Ivan Krčma, Kvášňovice č.p. 69, 341 01  Horažďovice 
František Kvarda, Kvášňovice č.p. 64, 341 01  Horažďovice 
Anna Kvardová, Kvášňovice č.p. 64, 341 01  Horažďovice 
Marie Kvardová, Školní č.p. 178, 387 31  Radomyšl 
Václav Lukeš, Kvášňovice č.p. 65, 341 01  Horažďovice 
Jaroslav Malík, U Pumpy č.p. 197/19, Koterov, 326 00  Plzeň 26 



Č.j. MH/09754/2018 str. 5 

 
Ing. Hana Malíková, U Pumpy č.p. 197/19, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
Mgr. Bc. Petr Mašek, Mba, Ll.M., Vrčeň č.p. 18, 335 41  Vrčeň 
Karel Raška, Kvášňovice č.p. 62, 341 01  Horažďovice 
Růžena Rašková, Kvášňovice č.p. 62, 341 01  Horažďovice 
Jiří Reiser, Ledecká č.p. 1201/24, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Jiří Reiser, Krašovská č.p. 1725/8, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Magdaléna Reiserová, Ledecká č.p. 1201/24, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Vlasta Reiserová, Krašovská č.p. 1725/8, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Radana Tichá, Pod Krčským lesem č.p. 1382/6, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Petr Tichý, Pod Krčským lesem č.p. 1382/6, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
Doručuje se veřejnou vyhláškou:  
 
Vlastníkům pozemků a staveb na těchto pozemcích: 
v k.ú. Kvášňovice: 
586/1, 586/4, 664/1, 2022/2, 596/8, 593, 594, 596/9, 596/1, 500/8, 520, 521, 522, 523, 1552/1, 
2038/2, 1905/2, 1914/2, 1914/1, 55, st.63, 1915/1, st.54, 53/1, 53/2, 52/1, 51, 1438/4, 1438/14, 
1438/3, 1551, 1552/1, 170, 63/1, 63/4, 61/1, 599/2, 602/2, 603/2, 7, st.95, 61, 613/2, 614/4, st.92, 
616/7, 2027/3, 996/1, 619, 616/2, 618, st.132, st.100, 610, 608/1, 2030/1, 1432/1, 1430/2, st. 75, 
st.83, st.1421/2, st.126, 1418, st.81, st.1406, st.13, st.12, 26/2, st.11, st.70, 23/4,st. 68, 10, 
23/3,st.9, 8 
 
 
Vlastníkům veřejné  dopravní a technické infrastruktury: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 
 
Dotčené správní orgány a další právnické subjekty: 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k 
 sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01  
Horažďovice 
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, odd. státní správy odpadů a ovzduší 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 


		2018-07-16T08:14:44+0200
	vedoucí odboru ŽP




